经双方协商确定每股转让价格为2.84元/股，转让价款总计485,991,566元，全部

以现金支付。转让股份价格以协议签署前一日即2024年2月20日的电科院收盘价的80%

苏州电器科学研究院股份有限公司 收购报告书

9

确定。股份转让在中国登记结算公司完成登记备案之日起的六个月内，乙方应按前

款规定的币种和金额一次性或者多次性转入甲方指定的账户。

三、收购人所持公司股份是否存在任何权利限制

截至本报告签署日，收购人及其一致行动人所持上市公司股份不存在质押、冻

结等权利限制的情形。

苏州电器科学研究院股份有限公司 收购报告书

10

第五节 资金来源

根据胡醇先生与李崇珠女士签订的《股份转让协议》，胡醇先生以每股

2.84元的价格受让李崇珠女士持有的电科院171,123,791股股份。收购资金来源

于收购人自有资金，不直接或者间接来源于上市公司及其控制的关联方，不存

在通过与上市公司进行资产置换或者其他交易取得资金的情形。

苏州电器科学研究院股份有限公司 收购报告书

11

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

电科院从上市起，实际控制人为胡德霖、胡醇父子。胡德霖先生去世后，李崇

珠女士通过夫妻财产分配与继承取得胡德霖先生名下持有的电科院178,614,733股股

份，李崇珠女士从未在电科院任职，从未参与过电科院的经营决策事务，并已与胡

醇先生签订了《一致行动协议》和《表决权委托协议》。

转让方李崇珠系胡醇的一致行动人，两人为母子关系，李崇珠向胡醇转让上市

公司股份系一致行动人及直系亲属之间关于上市公司股份的转让，且在本次收购前

李崇珠已将名下电科院股份的表决权全权委托给胡醇。本次收购完成后，公司达到

控制的表决权涉及的人员未发生变化，决策机制与本次收购前保持一致，胡醇先生

和李崇珠女士仍为电科院的实际控制人，故本次收购不会导致电科院的实际控制人

发生变化，亦不会导致实际控制人实际控制的电科院股份总数和持股比例发生变动。

本次收购完成后，电科院的实际控制人仍为胡醇先生和李崇珠女士。

本次股份转让完成后，胡醇先生将持有公司249,223,791股股份，持股比例为

33.27%，将由公司第三大股东变更为第一大股东。公司原先第一大股东中国检验认

证集团测试技术有限公司将变为第二大股东。本次股份转让不会导致公司的实际控

制人发生变更。

本次收购为实际控制人及一致行动人之间的内部转让，未导致上市公司的实际

控制人发生变化，符合《收购管理办法》第六十二条第一款规定的收购人可以免于

以要约方式增持股份的情形。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后持股情况如下：

股东名称
收购前 收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

李崇珠 178,614,733 23.84 7,490,942 1.00

胡醇 78,100,000 10.43 249,223,791 33.27

合计 256,714,733 34.27 256,714,733 34.27

苏州电器科学研究院股份有限公司 收购报告书

12

第七节后续计划

一、在未来12个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业务作

出重大调整的计划

截至本报告书签署之日，收购人及其一致行动人暂无在未来12个月内改变公司

主营业务或者对公司主营业务做出重大调整的计划。如果在未来12个月内实施改变

上市公司主营业务或对上市公司主营业务作出重大调整的计划，收购人及其一致行

动人将严格按照相关法律、法规的要求，依法履行相应的程序和信息披露义务。

二、在未来12个月内拟对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、

合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组

计划

截至本报告书签署之日，收购人及其一致行动人暂无在未来12个月内与上市公

司或其子公司的资产业务进行出售、合并，与他人合资或合作的计划，也无与上市

公司购买或置换资产的重组计划。如收购人及其一致行动人未来拟对上市公司或其

子公司的资产和业务进行重大调整，收购人及其一致行动人将严格按照相关法律法

规的要求，依法履行相应的审批程序及信息披露义务。

三、对上市公司董事会成员或高级管理人员的变更计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人不存在对上市公司董事会或高级

管理人员的调整计划，且收购人及其一致行动人与上市公司其他股东之间未就董事、